İSKAıt Ebu İshak
(._J ts:..yı Jl=o....ı! ~1)

EbO. İshak Muhammed
b. Ahmed b. İbrahim el-Katib

el-Karariti el-İskafl
(ö. 357/967)

Abbasi veziri.
_j

Nehrevan'a bağlı İskafta dünyaya gel
di. Yetmiş altı yaşlarında vefat ettiğine
dair rivayetler dikkate alınarak 281 (894)
yılı civarında doğduğu kabul edilebilir. is
kafi n is besiyle tanınan diğer şahsiyetler
den ayırt edilmek için Kararlti diye anılır.

İskaf'l. Abbas'l Devleti'nde haciblik. şah ne
lik, muhtesiblik gibi görevler üstlenmiş
olan Muhammed b. Yakut'un katipliğine
tayin edildi (320/932 ). İbn Yakut bir süre
sonra yetkilerini ona devretti. 321 (933)
yılında İbn Yakut ile Ahvaz'a giden asker
ler arasında bulunan İskati'nin o zamana
kadar görülmemiş bir şekilde halkın mal
larını musadere etmesi, kapalı dükkan
Iarı açtırarak ticaret maliarına el koyması
(İbn Miskeveyh, I, 255; ibnü'l-Eslr, VIII, 249)
halifeyi rahatsız etti.

isKAFi, Hatili
( ._Jts:..yı ~~)

EbO Abdiilah Muhammed b. Abdiilah
el-Hatib el-İskafi
(ö. 420/1029)

Arap dili ve edebiyatı alimi.
_j

Aslen İsfahanlıdır. Hacası Sahib b. Ab
bad 'dan nakledilen bir rivayete göre İs
fahan esnafından üç kişi dışında alim ye
tişmemiştir. Bunlardan biri (EbG Ali ei
MerzGki) dokumacı, diğeri (EbG MansOr
b. Milşide) hallac, üçüncüsü de (Ebu Ab
dullah el-Hatlb) ayakkabıcıdır (Yilküt, IX,
2 ı 5). İsfahan ' dan ayrılıp Rey' e giden ve
muhtemelen tahsilini burada tamamla
yan İskati hatiplikyaptığı için "Hat'lb" la
kabıyla tanınmıştır.

Eserleri. 1. Dürretü't-tenzil ve gur
retü 't-te'vil. Kur'an-ı Kerim'deki müte
şabih ayetterin açıklamasına dairdir (Ka
hi re 1327/ 1909; Beyrut ı 393/ ı 973). 2. Me
bddi'ü'l-luga. İskati daha çok Hal'li b. Ah
med'in Kitô.bü'l- 'Ayn'ı, E bil Amr eş-Şey
banl'nin Kitô.bü'l-Cim'i, Ebil Ubeyd Ka
sım b. Sellam'ın el-Garibü'l-muşannef'i,
Ebil Abdullah İbnü'I-A'rab'l'nin Kitô.bü'n
Nevô.dir'i ve İbn Düreyd'in Cemhere
tü'l-luga'sına dayanarak hazırladığı bu
lugatıyla tanınır.

li] MUSTAFA Öz

isKAFiYYE
(~ı.s:...yı)

Bağdat Mu'tezilesi'nden
Ebu Ca'fer ei-İskafi'nin

(ö. 240/ 854)
mensupianna verildiği söylenen isim

(bk. is KAFi, Ebu Ca'fer).

İSKAT

(bk. ISKAT).

İSKEÇE

Yunanistan' da
Trakya kesiminde günümüzde

adı Xanthi o lan bir şehir.

_j

_j

_j

Osmanlı kaynaklarında Eskice, İsketye
ve İskete olarak da kaydedilen İskeçe'nin
bir kısmı Karaoğlan dağlarının (Güney Ro
dop la) eteklerinde, bir kısmı Esketze ır
mağının iki yakasındaki ovada yer alır.

Kasaba bi r
müddet Bulgar eşkıyası Momçil'in me
kanı olduysa da 1345'te Umur Bey onun
hükümranlığına son verdi. 1366'da ve da
ha sonraki yıllarda İskeçe ve civarı Ugleşa
prensliğinin sınırları dahilinde Sırplar' ın

elinde bulunuyordu.

-Bazı eski kaynaklarda kasabanın Gazi
Evren os Bey tarafından 762 ( 1361 ) yılın
da ele geçirildiği kaydedilir. Modern ça
lışmalarda ise bu tarih 775 (1373) olarak
gösterilir. İlk Osmanlı kroniklerinde de
(Aşıkpaşazade , Oruç, Neşrl) farklı tarihler
yer alır: Hoca Sadeddin Efendi'nin Tô.
cü't-tevô.rih adlı eserinde 775 (1373) ta
rihi bulunur. Osmanlı fethi sırasında sur
ları yıkılmış. tahr ibat görmüş ve bir köy
statüsüne düşürülmüş olmasına rağmen
birçok manastırıyla önemli bir hıristiyan
merkezi olma özelliğini korudu. Osman
lılar. İskeçe'nin güneyindeki açık ovanın
ortasına kurdukları yeni bir kasabayı , Ye
nice-i Karasu'yu merkez yaparak bölgeye
büyük gruplar halinde Anadolu'dan Türk
çiftçileri ve yörükleri getirtip yerleştirdi
ler. Nitekim 936 (1530) tarihli tahrir def
terindeki kayıtlar. Yenice- i Karasu 'nun
nüfusunun üçte birinin hala göçebe oldu
ğunu gösterir. İskeçe ise bu kazaya bağlı
en büyük meskun mahaldi ve XIX. yüzyıla
kadar da öyle kaldı . Bölge için günümüz
de mevcut en eski Osmaniı tahrir defte
rinde (887/ 1482) "İsketye" adıyla yazılan
kasabanın nüfusu. söz konusu yıllarda
345 hane hıristiyan ve on dokuz hane
müslüman olmak üzere toplam 364 ha
neye (yaklaşık 1500-2000 kişi) ulaşıyordu.

Bunun hemen ardından kasaba Edirne'
deki ll.